本次非公开发行的定价基准日为本次董事会决议公告日，本次非公开发行股票价格为7.00元/股，不低于定

价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%，即6.50元/股（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价

基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）。

若公司股票在定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的，应对发行价格

进行除权除息处理。

5、发行数量

本次非公开发行股票的数量为813,100,468股，发行数量占本次发行完成后公司股本总数的19.99%。

若公司股票在定价基准日至发行日期间有送股、资本公积转增股本等除权事项的，应对本次非公开发行的

股票数量进行相应地除权调整，以确保发行数量占本次发行完成后公司股本总数的19.99%。

牛奶有限公司认购股份的价款总额为5,691,703,276元（“认购总价” ），将以人民币支付。若公司股票在定

价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的，牛奶有限公司认购股份的价款总额

应根据除权调整后的非公开发行股份数量与除权除息调整后的发行价格进行相应地调整。

6、锁定期安排

根据《上市公司证券发行管理办法》、《外国投资者对上市公司战略投资管理办法》和中国证监会、上海证

券交易所等监管部门的相关规定，牛奶有限公司认购的本次非公开发行的股票，自股票发行结束之日起36个月

内不得转让。

7、上市地点

在锁定期满后，本次非公开发行的股票将在上海证券交易所上市交易。

8、本次非公开发行股票前公司滚存利润的安排

本次发行完成前滚存的未分配利润将由新老股东共享。

9、本次发行决议有效期

本次非公开发行股票决议的有效期为自公司股东大会审议通过之日起十二个月。

五、本次非公开发行募集资金数量及用途

本次非公开发行股票预计募集资金总额（含发行费用）不超过5,691,703,276元，扣除发行费用后的募集资

金净额将全部用于补充流动资金。

六、本次非公开发行是否构成关联交易

本次非公开发行对象为牛奶有限公司，其与本公司无关联关系，因此本次发行不构成关联交易。

七、本次发行是否导致公司控制权变化

本次非公开发行前，张轩松直接持有公司24.68%的股权，张轩宁直接持有公司15.24%的股权，二人合计持有

公司39.92%的股权，为公司的控股股东和实际控制人。

发行完成后，张轩松直接持有公司的股份比例为19.75%，张轩宁直接持有公司的股份比例为12.19%，二人合

计持有公司31.94%的股权，其作为公司控股股东及实际控制人的地位没有改变。

本次非公开发行前后实际控制人的持股比例情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

张轩松

803,314,588 24.68% 803,314,588 19.75%

张轩宁

495,874,160

（

注

1

）

15.24% 495,874,160 12.19%

其他

A

股股东

1,955,246,892 60.08% 1,955,246,892 48.07%

牛奶有限公司

0 0 813,100,468 19.99%

合计

3,254,435,640 100.00% 4,067,536,108 100.00%

注1：根据2014年7月1日的公司公告，公司实际控制人之一张轩宁先生已通过大宗交易平台减持全部超增股

份（经2012年和2013年分别实施10转增10分配方案后共计4,124,000股），减持盈利扣除佣金、过户费、印花税、

融资成本等的收益2,046,187.67元也已划转到公司账户。 所承诺的超增股份减持事项已履行完毕。 该持股数量

以将上述减持股份数量予以扣除。

因此，本次非公开发行A股不会导致本公司控制权发生变化。

八、本次非公开发行的审批程序

本次发行方案经2014年8月11日召开的公司第二届董事会第二十一次（临时）会议审议通过。根据有关法律

法规规定，本次非公开发行尚需获得公司股东大会的批准，并报商务部原则批复和中国证监会核准后实施。

第二章 发行对象基本情况

牛奶有限公司作为公司引入的战略投资者将认购公司本次非公开发行的全部股票，且已与公司签订了附条

件生效的股份认购协议。 发行对象的基本情况如下：

一、牛奶有限公司概况

公司名称：The� Dairy� Farm� Company,� Limited（“牛奶有限公司” ）

注册地址：香港鲗鱼涌英皇道979号太古坊德宏大厦5楼

注册资本：60,000,000港元

董 事 ：Graham� Denis� ALLAN、Neil� John� GALLOWAY、Chi-Hung� LAM、Joshua� Lariston�